IX.

- 1 De secundo libro predictae partis sequens error extrahitur, videlicet quod ecclesia nondum peperit neque pariet filios ante finem regni temporalis, quod finietur per sex annos proximos sequentes, et per hoc datur intelligi, quod religio christiana, que
 5 iam multos peperit vocando ad fidem Christi, non est ecclesia.

1—7 quod — ecclesia: vgl. z⁹. 1—2 De — videlicet: nonus Bh secundo g secundus est Mfi secundus CDE / 2 ecclesia: etiam g / nondum: nondum A / neque: nec Ef / filios: + ecclesia g 3 temporalis: imperialis CDFi quod: qui E / finietur: finitur fuerint EA fertur tamen durare B / per sex annos proximos sequentes: per annos tunc proxime sequentes h per sex annos proximos post sequentes E post sex annos proximo sequentes CD post sex annos proxime sequentes fi per sex annos predictos sequentes ABCD infra tempus predictum g / et: > CD. 4 per: post Cf / intellegi: ibidem Ah / datur intelligi quod: > B. 5 iam: > B vocando: vocatos ABCDEFhi (ad fidem Christi vocatos i).

- 1 De secundo libro eiusdem partis extrahi possunt isti errores qui sequuntur:

1 De: Idem A / De — sequuntur: > Bh / eiusdem: huius AE / extrahi — sequuntur: sequentes extrahuntur errores A errores isti trahuntur f > i / qui sequuntur > M.

X.

- 1 Primus est quod evangelium Christi neminem ducit ad perfectum.

1 primus est: primus error est i primus E decimus Bh / ducit: perducit h perfectum: perfectionem BEMi.

XI.

- 1 Secundus est quod adveniente evangelio spiritus sancti sive clarescente opere Ioachim, quod dicitur evangelium eternum sive
3 spiritus sancti, evacuabitur evangelium Christi.

1 Secundus est: secundus E undecimus Bh / adveniente: reviviscente E / quod: + ibidem Ah / spiritus sancti: sempiterno B / 2—3 eternum — evangelium: > A / sive: seu E + evangelium i / sive spiritus sancti: > BM.

XII.

- 1 Tertius est quod spiritualis intelligentia novi testamenti non est commissa populo Romano, sed tantum literalis, et per hoc datur intelligi, quod ecclesia Romana non potest iudicare de spirituali intelligentia novi testamenti, et si iudicat, temerarium
5 est eius iudicium et non est acquiescendum eius iudicio, et quod ipsa Romana ecclesia animalis est, non spiritualis.

1—6 quod — spiritualis z³. 1 Tertius est: tertius E duodecimus Bh / quod: quia B / 1—4 non est — testamenti: > fiz / 2 populo: pape BCDRMh / Romano: Romanorum CD / literalis: intelligentia litteralis E liberalis CD. 3 datur intelligi: ∞ B datur ibi intelligi h / potest: habet BE / 4 iudicat: iudicet B / 5 est eius iudicium: est iudicium ACDF est iudicium eius Eiz / et non — iudicio: et ei non est acquiescendum h neque ei acquiescendum B et non est ei acquiescendum i / eius iudicio: ∞ De > Bi / et quod ipsa: quia AB²Eh. 6 Romana ecclesia: ecclesia B > Eh / ecclesia: + ut dicunt h / non: et non ACDEhi / animalis est: ∞ B literalis est E sit animalis M + periculosissimum. fundamentum enervatum fidei E.

XIII.

- 1 Quartus est quod recessus ecclesie Grecorum ab ecclesia Romana fuit a spiritu sancto et per hoc datur intelligi, quod viri spirituales non tenentur Romane ecclesie obedire nec acquiescere
4 eius iudiciis in hiis que dei sunt.

1 Quartus est: quartus AE quintus CDfi tertius decimus Bh / quod: quia B / ecclesie: > B / ab ecclesia Romana: a Romana ecclesia ACD a Romana E. 2 fuit a spiritu sancto: f. de spiritu sancto DMfi fuit de spiritu C bonus fuit BE ∞ Ah / et: ac f / datur intelligi: innuitur B. 3 Rom. eccl. obedire: obed. Rom. ecclesie ACEMh obed. eccl. Romane fi ecclesie obedire B / iudiciis: iudicio AEh / nec acquiesc. eius iud.: nec eius concilio acquiescere B. 4 in — sunt: > h / in hiis: nisi in hiis A etiam in hiis fi et in hiis CD / dei: dicta A / sunt: + blasphemum ut patet E.

XIV.

- 1 Quintus est quod tertius ordo electorum, qui secundum eundem librum est ordo religiosorum, non tenetur se exponere morti pro defensione fidei aut pro conservatione cultus Christi in aliis
4 hominibus.

1—4 quod — hominibus: z¹³. 1 Quintus est: quintus AE quartus CDfi quartus decimus Bh / quod: quia B / electorum: clericorum AB / 1—2 tertius — est: > z / eundem librum: predictum librum h librum ABE / tenetur: tenentur ACD / exponere morti: ∞ A. 3 aut pro: ac pro fi aut Ahz / in: sed secus de h / Christi — hominibus: dei in aliquo B / Christi: dei E.

XV.

- 1 Sextus est quod populus Grecus magis ambulat secundum spiritum sanctum quam populus Latinus, ac per hoc datur intelligi, quod magis est in statu salvandorum et quod magis est
4 adherendum ei quam populo Romano sive ecclesie Romane.

1 Sextus est: sextus E: quintus decimus Bh / quod: quia B / populus: papa CDEMfi / ambulat: > i / 2 spiritum sanctum: spiritum est i spiritum ABCDhi veritatem et spiritum sanctum M evangelium E / populus: papa CDEMfi > B / ac: hac D et AEhi / 2—3 ac — salvandorum: > B / datur — quod: > CDFhi / in statu — magis est: > B / in statu: propinquus statui E. 3 quod: populus Grecus h / et quod: et quia M et ei B et h / est adherendum ei: est ei adherendum f adherendum est CD est adherendum B est adherendum sibi M adherendum est ei E / 4 populo: pape Cfi papa D / populo Romano sive: > Bhi / sive ecclesie Romane: > f / Romano sive: > h / Romano: Romanorum CD / ecclesie Romane: ∞ ACDi.

XVI.

- 1 Septimus quod sicut filius operatur salutem populi Romani sive populi Latini, quia ipsum representat, sic spiritus sanctus operatur salutem populi Greci, quia ipsum representat, ac per hoc datur intelligi, quod pater salvum faciet populum Iudaicum,
5 quia ipsum representat.

1 Septimus: septimus est ACDfi / sextus decimus Bh / quod: quia B / populi — Latini: populi Latini sive populi Romani CD populi Romani sive Latini Ah populi Latini sive Romani Mfi populi Romani B. pape Romani sive Latini E. 2 quia: qui h / ipsum: filium Ah / quia representat: > B. 3 operatur: > B / populi: pape E / sic: sicut D / spiritus sanctus: pater Ah / quia: qui h quod D / ipsum: spiritum ABEh / ac: et ABCEDfh. 4 salvum faciet: salvum faciat vel faciet E salvat fi / populum Iudaicum: populum Grecum et Iudaicum Ah. 5 quia: qui h / ipsum: spiritum Ah / quia — representat: > B / representat: representant Ah.

XVII.

- 1 Octavus quod sicut veniente Iohanne baptista ea que preceserunt reputata sunt vetera propter nova supervenientia, ita

- adveniente tempore spiritus sancti sive tertio statu mundi ea que precesserunt reputabuntur vetera propter nova que supervenient, ex quo datur intelligi, quod novum testamentum reputabitur vetus et proicietur.

1 Octavus: octavus est ACDfi septimus decimus Bh / veniente: adveniente B / precesserunt: precesserant g preterierunt CDf preterierant i. 2 reputata: refutata h / vetera: necessario h / sunt: > B / supervenientia: sunt venientia CD advenientia B / ita: sic B. 3 tempore spiritus sancti: spiritu sancto B / sive: seu C. 4 precesserunt: precesserant g / reputabuntur: et reputabuntur D refutabuntur / h vetera: necessario h / que supervenient: advenientia B. 5 ex quo: per quod CDfi / datur: > D / intelligi: + ibidem Ah / reputabitur: refutabitur h / 6 vetus et proicietur: vetus et propicietur CD et vetus proicietur h vetus et deiicietur B.

XVIII.

- 1 De tertio libro eiusdem partis unus error extrahi potest, videlicet quod spiritus sanctus accepit aliquid ab ecclesia, sicut
5 Christus in quantum homo, accepit aliquid a spiritu sancto.

1—2 De — videlicet: octavus decimus Bh / eiusdem: huius CDEfi / unus: unicus E / extrahi potest: extractus est i potest capi E / videlicet: puta i / quod: quia B. 2 sanctus: > g / accepit aliquid: accipit aliquid A recepit aliquid B aliquid recepit h ∞ E / ab ecclesia: de ecclesia D. 3 in quantum homo . . . a spiritu sancto: + in quantum homo B / accepit aliquid: > CDMf / aliquid: > Bhi.

- 1 De quarto libro eiusdem partis in primo tractatu duo errores extrahi possunt:

1 De — tractatu: de (quarto + E) libro huius . . . AE / libro eiusdem: eius C eiusdem D huius E partis: > E / duo — possunt: inveniuntur errores duo fi.

XIX.

- 1 Primus est studium enumerandi et concordandi carnales genealogias, que fuerunt in primo statu mundi et spirituales status secundi mundi, contra apostolum dicentem I^o ad Timotheum I^o: «Rogavi te, ut denunciare quibusdam, ne aliter docerent neque
5 intenderent fabulis et genealogiis interminatis, que questiones magis prestant quam edificationem.»